[image: image1.jpg]

ДУМА

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

(шестой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

28.07.2022

   пгт. Кировский

№ 249
	Об обращении к Губернатору Приморского края  Кожемяко О.Н.

Заслушав и изучив информацию администрации Кировского муниципального района, информации глав городских и сельских поселений Кировского муниципального района,  директора филиала «Кировский» АО «Примуправтодор»  Сухотского Е.Ю.,   ведущего инженера отдела контроля и приемки работ  КГКУ «Примуправтодор» Красова В.И.;  государственного инспектора дорожного надзора МО МВД  России «Лесозаводский» Позднякова Ю.С.¸ руководствуясь статьей 17 Устава Кировского муниципального района,

Дума Кировского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1. Принять обращение Думы Кировского муниципального района к Губернатору Приморского края   Кожемяко Олегу Николаевичу (прилагается).

2. Направить данное обращение Губернатору Приморского края   Кожемяко Олегу Николаевичу.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Думы

    М.Ю. Хуторной

Приложение

к решению Думы Кировского

муниципального района

от 28.07.2022 г.  №249
Уважаемый Олег Николаевич!

На заседании Думы Кировского муниципального района  28.07.2022 года  в рамах рассмотрения  вопроса «О  реализации национального проекта «Безопасные качественные дороги» на территории Кировского муниципального района» были заслушаны информации:

администрации Кировского муниципального района;
глав городских и сельских поселений Кировского муниципального района;   директора филиала «Кировский» АО «Примуправтодор» Сухотского Е.Ю.; ведущего инженера отдела контроля и приемки работ  КГКУ «Примуправтодор» Красова В.И.;

государственного инспектора дорожного надзора МО МВД  России «Лесозаводский» Позднякова Ю.С.

В ходе обсуждения вопроса депутаты приняли решение обратиться к Вам со  следующими, наиболее серьезными проблемами:
      Убедительно просим Вас оказать содействие в решении вопроса  о выделении финансовых средств на софинансирование в 2022 году мероприятий по ремонту асфальтобетонного покрытия улично-дорожной сети в пгт. Кировский, а именно ул. Луговая и пер. Лесной,  общей протяженностью 2 км., на  общую сумму 20 167 452 руб.  Все необходимые документы, в том числе, экспертиза сметной стоимости  администрацией Кировского городского поселения подготовлены.  На протяжении длительного времени силами администрации Кировского городского поселения проводился только ямочный ремонт  этих дорог, и на сегодняшний день возникла крайняя необходимость  в проведении полноценного ремонта (асфальтирования);

В Кировском муниципальном районе в 2021 году создан филиал «Кировский» АО «Примуправтодор». Для эффективной работы  предприятию требуются асфальтоукладчик, каток гладковальцовочный и вибрационный. Просим Вас оказать содействие в приобретении данной дорожно -  ремонтной техники.
Ведущим инженером  отдела контроля и приемки работ  КГКУ «Примуправтодор» Красовым В.И. обследованы  дороги  и мосты Кировского муниципального района.  Согласно его заключения на дорогах с асфальто-бетонным покрытием «с.Авдеева – с.Павлофедоровка – погранзастава «Дальрис» и  «пгт.Кировский – ст.Шмаковка» разрушенные участки дороги с асфальтно-бетонным покрытием предлагается временно (на период работ на объектах капитального строительства на  погранзаставе «Дальрис) перевести на гравийное или из щебеночных смесей  покрытие, чтобы регулярно их ремонтировать, затем, после окончания работ на погранзаставе для поэтапного приведения дорог в нормативное состояние выполнить комплекс работ по  капитальному ремонту этих дорог с элементами проектирования.
В августе 2021 года Вами было дано поручение Министерству транспорта и дорожного хозяйства по приведению к концу 2021г. данных дорог в нормативное состояние и обеспечению безопасного проезда. Поручение не исполнено! Есть решение  суда по иску Прокуратуры к Министерству транспорта и дорожного хозяйства Приморского края по  обязанию ремонта этих дорог до конца 2022 года. Просим Вас оказать содействие в ускорении ремонта  этих  дорог, так как огромное количество жалоб идет от жителей сел Павлофедоровка,    с.Шмаковка и с.Авдеевка во все инстанции.
21 июля 2022 года произошло обрушение моста (№5) через р. Малая Березовка на дороге «с.Межгорье-с.Большие Ключи».  Согласно  заключения  ведущего инженера отдела контроля и приемки работ                                   КГКУ «Примуправтодор» Красова В.И  ещё четыре моста на этой дороге находятся в аварийном состоянии и требуют принятия опережающих мер по устройству объездов (мост №1, №6, №7,  №8).
С искренним уважением к Вам и надеждой на помощь депутаты Думы Кировского муниципального района.